JORNAL O ALTO URUGUAI
25 DE ABRIL DE 2020 35

Consulado Grêm
io FW

/Divulgação
Ascom

/Prefeitura FW

MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES/RS

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: Pregão Presencial - Re-
gistro de Preços 14/2020, Processo
30/2020. Órgão Gerenciador: Municí-
pio de Novo Tiradentes-RS. Vigência:
12 (doze) meses. Objeto: Refere-se
à Registro de Preços para Futura
e Eventual Contratação de Mão de
Obra para Construção de Casas de
Madeira e Módulos Sanitários. Em-
presa: 1) Jair Rodrigues-MEI, CNPJ:
32.460.592/0001-10; Valor global:
R$ 53.100,00. Data: 22/04/2020.

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

AVISO DE PREGÃO
PRESENCIAL N.º 08/2020

OBJETO: contratação de empresa
para locação de horas maquinas, com
combustível e operador para atender
demanda no Município de Jaboticaba/
RS. LOCAL: Sala de Licitações Pref.
Mun. de Jaboticaba, Sito à Rua Fio-
relo Stefanello, 111, Centro. DATA: 08
de Maio de 2020. HORAS: 08:30hs.
Cópias do Edital e informações pelo
Fone (55) 3743-1122 em horários de
expediente ou através do site www.
jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/RS.,
24 de Abril de 2020.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO
BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 11/2020. Ob-
jeto: Aquisição de equipamento (Ca-
minhão Traçado Distribuidor) para a
patrulha agrícola mecanizada. Abertu-
ra: 07.05.2020 às 09h00min. Informa-
ções e cópias do edital na Avenida do
Comércio, 196 Centro Rodeio Bonito
- RS, pelo fone (055)3798 – 1155 ou
pelo site: www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito - RS, 23 de abril de
2020.

José Arno Ferrari
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SEBERI

PUBLICAÇÕES EXTRATOS
Rescisão Bilateral: CA nº 89/2019,
empresa Comércio de Combustíveis
Seberi Ltda; Rescisão Bilateral: CA nº
90/2019, Getúlio Albino Schmidt; Res-
cisão Bilateral: CA nº 92/2019, Getúlio
Albino Schmidt; CA 87/2020, empre-
sa: Comércio de Combustíveis Seberi
Ltda – CNJ nº 10.571.788/0001-40.
Aquisição dos combustíveis Gasolina
Comum e Óleo Diesel S10. Valor R$
R$ 589.229,00; CA 88/2020, em-
presa: Getúlio Albino Schmidt & Filho
Ltda – CNPJ nº 02.529.496/0001-10.
Aquisição de combustível Óleo Diesel
Comum. Valor R$ 184.000; 4º TA do
CA 188/2017, Rádio Sociedade Seberi
Ltda – CNPJ nº 90.578.212/0001-43,
reajuste de preço contratual.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

SÚMULA DE DISPENSA
EDITAL DE DISPENSA Nº 11/2020

ANTONIO CARLOS DAMIN, Prefeito Municipal de Planalto, no uso de suas atribuições
e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna
pública a Dispensa de Licitação para a Aquisição de Pneus para a Secretaria Municipal
de Obras e Viação e Secretaria Municipal da Saúde, pela empresa ANTONIO CARLOS
MAZUTTI, no total de R$ 44.400,00 (Quarenta e quatro mil  e quatrocentos reais) com
base no Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93 com base no Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.

PLANALTO, 23 de abril de 2020.

Antônio Carlos Damin
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 79/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2020

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 11
de Maio de 2020, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial
nº 42/2020, o qual visa contratação de empresa para prestar serviços de transporte
escolar para os alunos das escolas municipais e estaduais do município. Demais
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do
site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 23 de Abril de 2020.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 59/2020
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 33/2020

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, comunica aos interessados do Pregão
Presencial SRP 33/2020, o qual visa o registro de preços para futura aquisição
de areia média, pó de brita, granilha, pedrisco e pedras poliédricas irregulares, da
REVOGAÇÃO do mesmo. Demais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)3744-5050, ou
através do site www.fredericowestphalen.rs.gov.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 23 de ABRIL de 2020.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE ANULAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 64/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, comunica a ANULAÇÃO do Processo
Licitatório 64/2020, Pregão Presencial nº 36/2020, o qual visa a aquisição de um
veículo 0km destinado ao programa “Remédio em Casa” da Secretaria Municipal
da Saúde. Demais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)3744-5050, ou através do
site www.fredericowestphalen.rs.gov.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 23 de ABRIL de 2020.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

Liliamar Pestana Gomes, Leiloeira Oficial, JUCISRS 168/00, autorizada e por intermédio de Companhia de Seguros Previdência do Sul (Previsul),
CNPJ nº 92.751.213/0001-73, representando neste ato Caixa Consórcios S/A - Administradora de Consórcios, CNPJ nº 05.349.595/0001-09,
promoverá, na forma da Lei 9.514/97, nas datas de 07/05/2020 (1º leilão) e 14/05/2020 (2º leilão), ambas às 10h, o leilão do(s) seguinte(s)
lote(s): Lote 71 – Vista Alegre/RS: Casa, situada na Rua Domingos Bernardi, nº 207 (quadra 35, lote 10), Bairro Vista Alegre, com a área construída
estimada de 65,00m² e respectivo terreno de 333,87m². Matrícula 23.371 da Comarca de Frederico Westphalen/RS. Obs.: Construção e numeração
predial pendentes de averbação no RI. Regularização e encargos perante os órgãos competentes, correrão por conta do comprador. Débitos de IPTU
de aproximadamente R$ 100,00, por conta do comprador. Ocupada. Desocupação por conta do comprador. Lance mínimo 1º Leilão: R$ 135.000,00.
2º Leilão: R$ 67.849,10. (caso não haja venda no 1º leilão). CONDIÇÕES DE PGTO.: à vista, mais comissão de 5% à Leiloeira. DA PARTICIPAÇÃO
ON-LINE: mediante cadastro prévio no site da Leiloeira. OBS.: O fiduciante possui direito de preferência na aquisição do imóvel, nos termos da lei.

 (51) 3535-1000 • Cond. de Pgto. e Venda no site: www.leiloes.com.br • imoveis@pestanaleiloes.com.br

EDITAL DE LEILÃO PRESENCIAL E ON-LINE - IMÓVEL EM VISTA ALEGRE/RS
Local dos leilões: Av. João Wallig, 1.800 - 4° andar

Escritórios Boutique - Shopping Iguatemi - Porto Alegre/RS.

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

SOLIDARIEDADE

CAMPANHA

Gremistas promovem
campanha do agasalho

Doações se convertem para
famílias de alunos de FW

A já tradicional Campanha do
Agasalho Tricolor voltou à

ativa em Frederico Westphalen.
Promovida pelo Consulado do
Grêmio, Associação dos Gre-
mistas e Banda Borrachos de
FW, a campanha pretende arre-
cadar roupas por meio de do-
ações e destiná-las a alguma
entidade carente, a exemplo
das últimas edições da ação.

Neste ano, em função da
pandemia da Covid-19, a cam-
panha passou por alteração
na forma de arrecadação dos
agasalhos. Assim, além de en-
tregar as roupas em pontos fi -
xos, é possível contatar os re-
presentantes da organização,
que buscarão os donativos.

Iniciada há alguns dias, a
campanha “Pão e Leite”,

promovida pelo Consula-
do do Inter, Núcleo Paixão
Colorada, Guarda Popular e
Torcida Feminina Colorada
(TFC), em parceria com a
Prefeitura de FW, já se con-
verteu em benefícios para a
comunidade. A ação tem por
objetivo ajudar crianças que
não têm acesso à merenda
escolar, em função do fecha-
mento das escolas pela pan-
demia da Covid-19.

Nessa semana, a admi-

nistração municipal acio-
nou entidades assistenciais
e empresas do município e
produziu pães com os dona-
tivos arrecadados em con-
junto com os colorados. A
ação foi desenvolvida pelas
secretarias da Educação e
Cultura e Assistência Social
e Habitação, e foi utilizada a
Padaria Municipal para pro-
duzir os pães.

A previsão da organiza-
ção é que cerca de 500 famí-
lias sejam beneficiadas com
a entrega dos donativos.

CONTATOS DA
ORGANIZAÇÃO
9.8406-1705 – Olivério Rosado
9.9929-2677 – Tiago Risson
9.9696-3963 – Plínio Mantelli
9.9694-0383 – Juliano Oliveira

PONTOS DE ARRECADAÇÃO

RV Peças Agrícolas (rua
Vicente Dutra, 620, sala 01,
bairro Fátima/FW); Due Vitta
Centro de Saúde (rua Mau-
rício Cardoso, 188, sala 05,
Centro/FW); Elétrica Santo
Antônio (rua Miguel Couto,
1071, bairro Aparecida/
FW); Despachante Mezzalira
(rua Miguel Couto 239, sala
01, Centro/FW); Posto Ca-
tedral (Av. João Muniz Reis,
915, Centro/ FW).

Primeiras famílias benefi ciadas receberam alimentos essa semana